VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo
com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

 

6. VALOR DO TED: R$ 1.192.000,00 (um milhão cento e noventa e dois mil reais)

CUSTEIO US$/unit EU$/unit R$/unit Quantidade Total R$
Licenças de Ferramentas CADENCE (a) 15.000,00   81.750,00 1 81.750,00
Licenças de Ferramentas TCAD (b) 5.000,00   27.250,00 2 54.500,00
Licenças de Ferramentas COMSOL (b) 4.000,00   21.800,00 2 43.600,00

[...]

2.1 O prazo de vigência fica prorrogado até 31 de maio  de 2027, nos termos  do art. 10
"caput" do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR

3.1 O valor do Termo de Execução Descentralizada será suplementado em R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), perfazendo um montante de R$1.392.000,00 (um milhão, trezentos e noventa e dois
mil reais).

 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do instrumento original e dos
respectivos termos aditivos celebrados até a presente data, não modificadas por este instrumento,
declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.